

ข่าวประชาสัมพันธ์
วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๖

ที่ ๑14
วันที่ 12 กย 2566
เวลาที่ 10.00 น

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป
 ฝ่ายแผนงานฯ
 ฝ่ายบริการฯ
เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
ถนนสุชาภิบาล ๑ อจ ๓๗๐๐๐
กองคลัง โทร. ๐๔๕-๙๘๙๖๖๔ ต่อ ๔๐๒

เรียน ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
เรื่อง ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์

ตามที่เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ได้ดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านมั่นคง ชุมชน
มีงเมืองพัฒนา งบประมาณ ๕๖๙,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดราคากลางเป็น
เงินทั้งสิ้น ๕๙๘,๘๑๘.๕๗ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยสิบแปดบาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์) นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑
พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ บทที่ ๔ เงื่อนไขการประกาศ ข้อ ๔.๒ วิธีการประกาศ ให้หน่วยงาน
ของรัฐจัดทำและประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างในระบบ
ฐานข้อมูล (เว็บไซต์) ๒ แห่ง ดังนี้

๑. ระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th)
๒. เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่จัดซื้อจัดจ้าง หรือในกรณีที่หน่วยงานของรัฐไม่มีเว็บไซต์ของ
ตนเองให้ประกาศหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่เป็นต้นสังกัด

จึงเรียนมาเพื่อประชาสัมพันธ์ ราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ให้ผู้ที่สนใจทราบโดยทั่วกัน
(รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้)

(นางสาวอัยรดา ไชยมาตย์)
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

(นางสุธาดา รังษี)
ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ
เพื่อโปรดทราบ

ทราบ

(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)
ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

(นายณัฐพงศ์ ตั้งสกุลสุโขทัย)
นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ



ประกาศเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ได้ดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านมั่นคง ชุมชนมิ่งเมืองพัฒนา งบประมาณ ๕๖๙,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) กำหนดราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๙๘,๘๑๘.๕๗ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยสิบแปดบาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณัฐพงศ์ ตั้งสกุลกุลพัฒน์)
นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลเมืองอานาจเจริญ อำเภอเมืองอานาจเจริญ จังหวัดอานาจเจริญ

ที่ อจ ๕๒๐๐๔/๑๑๕๗

วันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติใช้พิจารณาทบทวนราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอานาจเจริญ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

กองช่างเทศบาลเมืองอานาจเจริญ
เลขที่รับ 490
วันที่ 25 ส.ค. 2566
เวลา 13.30

เรื่องเดิม

ตามที่เทศบาลเมืองอานาจเจริญ ได้ประกาศประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้าง ถนน คสล. ภายในหมู่บ้านมั่นคง ชุมชนมิ่งเมืองพัฒนา งบประมาณ ๕๖๙,๙๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เอกสารประกวดราคาจ้าง เลขที่ ๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ กำหนดยื่นข้อเสนอและราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ปรากฏว่ามีผู้ยื่นเสนอเพียงรายเดียว นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ ราคากลางโครงการก่อสร้างดังกล่าว ได้ล่วงเลยเกินระยะเวลา ๓๐ วัน นับจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างนั้น เพื่อเป็นประโยชน์ต่อทางราชการให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ มอบหมายให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างนั้น พิจารณาทบทวนราคากลางให้มีความเป็นปัจจุบัน แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างอีกครั้งหนึ่ง

คณะกรรมการ ได้ร่วมกันทบทวนราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้านมั่นคง ชุมชนมิ่งเมืองพัฒนา ดังนี้

๑ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้านมั่นคง

- ๑.๑ ราคากลางที่ทบทวน ไว้เป็นเงิน ๕๘๘,๘๑๘.๕๗ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยสิบแปดบาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์)
- ๑.๒ กำหนดวันแล้วเสร็จ ๙๐ วัน
- ๑.๓ แบ่งงวดงานไว้เป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวน ร้อยละ ๑๐๐ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้านมั่นคง ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙๐๔ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร (เลขที่แบบ ทถ. ๒-๒๐๖) พร้อมทั้งงานอื่นที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อย ถูกต้องตามแบบแปลนและคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับพัสดุไว้ถูกต้องแล้ว ภายใน ๙๐ วัน

ข้อเสนอ/พิจารณา

เห็นควรอนุมัติใช้การพิจารณาทบทวนราคากลางโครงการดังกล่าวเพื่อประกอบการจ้างก่อสร้างตาม
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายพจน์ชนะชัย ลุนพันธ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณัฐพงศ์ ตั้งสกุลกุลพัฒน์)

นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

เรียน ปลัดเทศบาล

- เพื่อโปรดทราบ

(.....)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

- เพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)

ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านมั่งคั่ง
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนมิ่งเมืองพัฒนา ตำบลบึง อำเภอมือง จังหวัดอำนาจเจริญ
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 226.00 ม.
 ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0.25 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
 คำนวณราคา เมื่อวันที่ 7-ส.ค.-66
 แบบเลขที่ ทด - 2 - 206

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดท่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	1.44	-	1.3624	1.96	-
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (จุดเปิดหน้าดินออก)	ตร.ม.	1,017.00	3.34	3,396.78	1.3624	4.55	4,627.77
	1.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	45.20	483.09	21,835.67	1.3624	658.16	29,748.92
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	904.00	450.77	407,496.08	1.3624	614.13	555,172.66
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.00	138.06	414.18	1.3624	188.09	564.28
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	24.00	103.30	2,479.20	1.3624	140.74	3,377.66
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-			
	3.5 แผ่นพลาสติกโปร่งแสงหนา 0.07 มม.	ตร.ม.	32.40	6.50	210.60	1.3624	8.86	286.92
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	22.60	163.70	3,699.62	1.3624	223.02	5,040.36
5	งานตีเส้นจราจร							
	5.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) (ตีเฉพาะเส้นแบ่งทิศทาง CenterLine)	ตร.ม.						
6	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด ϕ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.2 ขนาด ϕ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.3 ขนาด ϕ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.4 ขนาด ϕ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.5 ขนาด ϕ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
7	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

